2022年 5月 12日

各 位

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2022 年 5月 12日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役の異動を内定いたし

ましたので、お知らせいたします。なお、本件につきましては、2022 年 6月 24日開催予定の第 37回

定時株主総会及びその総会後の取締役会で正式決定する予定です。

記

１．異動の理由

経営体制変更のため

２．新旧代表取締役の氏名及び役職名

（再任・新任）

〔氏名〕 〔旧役職名〕 〔新役職名〕

 澤田 純（再任）  代表取締役社長 代表取締役会長

 島田 明（再任）  代表取締役副社長 代表取締役社長

 川添 雄彦（新任）  常務執行役員 代表取締役副社長

 廣井 孝史（新任）   代表取締役副社長

（退任）

〔氏名〕 〔旧役職名〕

 澁谷 直樹 代表取締役副社長

３．新任代表取締役の略歴等

別紙のとおり

４．就任予定日

2022 年 6月 24日

以 上

会社名     日本電信電話株式会社

代表者氏名   代表取締役社長 澤田 純

（コード番号9432  東証プライム）

本件に関するお問合せ先

財務部門 IR室 井上、水田

Tel :03-6838-5481

（別紙）新任代表取締役の略歴等

氏 名

（生年月日）
略 歴 所有株式数

川
かわ

  添
ぞえ

  雄
かつ

  彦
ひこ

(1961年9月5日生)

1987年 4月 当社入社

2003年 8月 当社 サイバーコミュニケーション総合研究所

サイバースペース研究所 主幹研究員

2007年10月 当社 サイバーコミュニケーション総合研究所

サイバーソリューション研究所 主幹研究員

2008年 7月 当社 研究企画部門担当部長

2014年 7月 当社 サービスイノベーション総合研究所

サービスエボリューション研究所長

2016年 7月 当社 サービスイノベーション総合研究所長

2018年 6月 当社 取締役 研究企画部門長

2020年 6月 当社 常務執行役員 研究企画部門長

（現在に至る）

13,300株

廣
ひろ

  井
い

  孝
たか

  史
し

(1963年2月13日生)

1986年 4月 当社入社

2005年 5月 当社 中期経営戦略推進室担当部長

2008年 6月 当社 新ビジネス推進室担当部長

2009年 7月 当社 経営企画部門担当部長

2014年 6月 当社 財務部門長

2015年 6月 当社 取締役 財務部門長

2020年 6月 株式会社NTTドコモ 取締役常務執行役員

財務部長

2020年12月 同社 代表取締役副社長

（2022年6月21日退任予定）

12,000株